МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №12 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ»
309509, Российская Федерация, Белгородская область, город Старый Оскол,
микрорайон Лебединец, дом 28
Тел. (4725)24-52-41
Электронный почтовый ящик: st-osk-sh12@yandex.ru

ПРИКАЗ
«25» августа 2021 г.                                                                                 № 102-Е

Об утверждении локальных актов,
регулирующих организацию защиты
персональных данных участников
образовательной деятельности

               В соответствии с положениями Конституции Российской Федерации, Трудового кодекса РФ, Федерального закона «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» №149-ФЗ от 27.07.2006 года, Федерального закона «О персональных данных» №152-ФЗ от 27.07.2006 года (далее – Федеральный закон), с требованиями Положения об особенностях обработки персональных данных субъектов, осуществляемой без использования средств автоматизации, утвержденного постановлением Правительства РФ от 15 сентября 2008 г. №687, в целях обеспечения режима конфиденциальности при работе с материальными носителями персональных данных в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12 с углубленным изучением отдельных предметов»
[bookmark: _GoBack]
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить правила осуществления внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных требованиям к защите персональных данных (приложение 1).
2. Утвердить образец формы запроса субъекта персональных данных с отзывом согласия на обработку персональных данных (приложение 2).
3. Утвердить Политику оператора в отношении персональных данных (приложение 3).
4. Утвердить правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их законных представителей в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12 с углубленным изучением отдельных предметов» (приложение 4).
5. Утвердить форму запроса субъекта персональных данных на получение информации, касающейся обработки его персональных данных (приложение 5).
6. Утвердить форму запроса субъекта персональных данных на уточнение его персональных данных (приложение 6).
7. Утвердить акт об уничтожении персональных данных (приложение 7).

Директор МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №12 с углубленным изучением
отдельных предметов»                                                             А. И. Лобищева